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Paksi Benedek Elek Óvoda Hétszínvirág Tagóvoda

Paksi Benedek Elek Óvoda Kishegyi úti Tagóvoda
Óvodánkat könnyen megköze-
líthető helyen, a Kishegyi úton, a 
lakótelep és a tájvédelmi körzet 
ölelésében, minden mozgás- és 
kulturális tevékenységhez ideá-
lis környezetben találják. Óvo-
dánk a művészetek segítségével 
alakítja ki és mélyíti el a gyer-
mekekben azokat a pozitív ér-
zelmeket, melyek egész életük-
ben az egészséges emberi kötő-
désekhez szükségesek. A zene és 
az alkotás jótékony hatása köz-
tudott, a művészetek valameny-
nyi eszközét felhasználjuk ah-
hoz, hogy a „kishegyisek” 6-7 
éves korukra meséhez, zenéhez, 
alkotó tevékenységekhez erő-
sen kötődő, élményekkel teli, 
önálló, nyugodt, érzelmileg fej-
lett gyermekek legyenek. A Kis-
hegyiben a művészeti ágaknak 
előre kialakított terekben, ön-
állóan alkothatnak az óvodá-
sok. A gyermekhez közel álló, 
jól érthető, értékes művészi tar-
talmat választunk, sokat merí-
tünk klasszikus művekből, nép-

hagyományaink „tiszta forrásá-
ból”. Tevékenységeinket más-más 
művészeti terület köré fűzzük. A 
mese azonban átszövi egész óvo-
dai életünket. Minden nap több-
ször mesélünk, mert ezzel hatunk 
legjobban a gyermekekre. Élmé-
nyeiket változatos módszerekkel 
fel is dolgozzuk. Vegyes csoport-

jainkban mindenki megtapasz-
talhatja, a saját ütemében elér-
heti, megélheti, hogy nagynak 
és ügyesnek lenni jó. Figyelünk 
arra, hogy a tehetséges gyerme-
kek tovább szárnyalhassanak, 
a valamiben elmaradók felfej-
lődhessenek. Nyitott óvoda va-
gyunk. Gyakran a családokkal 

közösen ünnepelünk. (Libanap, 
mézeskalács-díszítés, karácso-
nyi gyertyagyújtás, népihang-
szer-készítés, farsang, az édes-
anyák köszöntése, szülőkkel kö-
zös kirándulások, gyermekek 
hete, nagyok búcsúja.) 
A hat csoport azonos életko-
rú gyermekei közös eseménye-
ken vesznek részt: labdás testne-
velés, Bozsik-program, vízhez 
szoktatás, zeneiskolai koncer-
tek, képtár és múzeumi progra-
mok. Speciálisan képzett óvoda-
pedagógusaink tehetségműhe-
lyeket vezetnek: Mester Morzsa 
Vizuális Tehetségműhely, Csiri-
Biri társulat drámajátéka, Pergő-
forgó gyermektánc, „Hangpan-
csi” (hangfürdő gyermekeknek), 
ingyenes külön foglalkozásain-
kat is végzik. Óvodánkban sa-
ját gyógypedagógusunk fejlesz-
ti gyermekeinket, emellett logo-
pédiára, gyógytestnevelésre és 
hitoktatásra van lehetőség. Nyílt 
nap 2020. április 8-án 16 órakor 
lesz.

Hetven éve működő óvo-
dánk a Tolnai úton várja a leen-
dő óvodásait, öt csoportban. A 
Hétszínvirág nevet 2001 óta vi-
seli. A virág a természetszerete-
tünket jelképezi, a sok szín a vál-
tozatosságot és a gyermekkorra 
oly jellemző fantáziagazdagságot, 
mesebeliséget. Intézményünkben 
tudatos és tervszerű pedagógiai 
munka folyik. Meg-megújuló, ut-
cazajtól védett udvarunk a gyer-
mekek önfeledt játékhoz és moz-
gásigényük kielégítéséhez, vala-
mint kiskertgondozáshoz kínál 
változatos lehetőségeket. Helyi 
pedagógiai programunkat „Kör-
nyezeti nevelés Freinet elemek-
kel” címmel írtuk meg. Ebben 
olyan célokat és feladatokat fogal-
maztunk meg, melyek a környe-
zeti nevelést állítják középpont-
ba játékos, tevékenységközpontú, 
készség- és képességfejlesztő, élet- 
és természetközeli pedagógián, a 

természetpedagógián keresztül. 
A természet iránti pozitív atti-
tűdök alakítását segíti a zöldszí-
ves filozófia, megismerését szol-
gálja a „Madarász-ovi” program, 
illetve a vizsgálódásokhoz, kísér-

letezésekhez kialakított, úgyne-
vezett természetbúvár-szoba és 
az udvaron kialakított környeze-
ti nevelési tanösvény. A búcsúzó 
gyerekeknek zöldszíves tábort, 
erdei óvodát szervezünk. Óvo-

dánk tornaszobával rendelkezik. 
Nagy hangsúlyt fektetünk arra, 
hogy a családi és az óvodai ne-
velés egymásra épüljön, és en-
nek eredményeként alakuljon, 
fejlődjön a gyermekek szemé-
lyisége. Karácsony előtt adventi 
munkadé-lutánt tartunk, ahol a 
szülők és a gyermekek együtt te-
vékenykedhetnek az óvónőkkel. 
A tehetségesnek látszó, és a rész-
képességeiben lemaradó gyer-
mekekre külön figyelünk. Alap-
tevékenységen kívüli, fejlesztő 
hatású, személyiségfejlesztő te-
vékenységek: logopédia, gyógy-
testnevelés, diszlexiaprevenció, 
gyermeknéptánc, vízhez szok-
tatás, hitoktatás, tehetségmű-
hely, labdás testnevelés. Tele-
fonszámunk: 06 20/883-0154. A 
tagóvodavezető Jantnerné Oláh 
Ilona. Nyílt napunk 2020. április 
23-án 16 órától lesz, ahova a szü-
lőket és gyermekeiket is várjuk.
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Paksi Napsugár Óvoda Székhelyintézmény

Paksi Napsugár Óvoda Dunakömlődi Tagóvoda
Óvodánk a Pakstól 5 km-re fek-
vő Dunakömlőd (Pakshoz tar-
tozó település 1300 lakossal) 
központjában található. Jelen-
leg két csoportban folyik a ne-
velőmunka. A népi hagyomá-
nyok ápolása különösen fontos 
számunkra, hiszen a település-
részen élők is ebben a szemlé-
letben élnek. Programunkba a 
népi kultúra azon elemeit épí-
tettük be, amelyek igazodnak 
a gyermekek életkori, fejlődé-
si sajátosságaihoz, és minden-
napi életüket gazdagítják. Köl-
csönösségen, pozitív megerősí-
téseken alapuló bizalmi légkör 
kialakítására törekszünk, amit 
a nyitottság, a tolerancia, az el-
kötelezett konstruktív feszült-
ségkezelés jellemez. Kisgyer-
mekkorban a cselekvéssel szer-
zett tapasztalatok, érzelemdús 
élmények hatnak a felnövekvő 
egyén cselekedeteire. Ismere-
tei bővülésével később érti meg, 

dolgozza fel azt, amit kapott, és 
közben van hova visszakapcsol-
ni azokat. Erkölcsi, esztétikai ér-
tékrendszere kialakul, a szük-
ségletek további cselekvésekre 
késztetik. Fontos a pedagógus 
tudatos értékközvetítő szere-

pe, tevékenysége, amit a gyer-
mekek folyamatos és differenci-
ált visszajelzéseire is alapozunk. 
Egy családias légkörű, harmoni-
kus, rugalmas életrend alkalmas 
arra, hogy a hagyományőrzést 
az óvodai nevelés keretein be-

lül folytassa. Küldetésünk fon-
tos eleme az „ünnepelni tudás” 
képességének alakítása, a nép-
hagyomány-ápolás, a természet 
és a társak szeretetére nevelés. A 
gyermekek örömmel vegyenek 
részt a jeles napokat megelő-
ző közös készülődésekben, szá-
mukra az ünnepnap várva várt 
nap. A jeles napokhoz kapcso-
lódó közös élmények mély ér-
zelmi nyomot hagynak. Átélik 
az ünnepnapok „másságát”, a 
belsőséges összetartozás élmé-
nyét. Ezek az élmények hatnak 
a családok szemléletmódjára, 
az óvoda megteremti a csalá-
dokkal való együttműködés sa-
játos formáit. Az óvodai nevelé-
sünkben a néphagyományőrzés 
folyamatosságát a mindenna-
pok hagyományőrző tevékeny-
ségei és a jeles napok tevékeny-
ségei adják. Nyílt nap 2020. áp-
rilis 8-án 9.30-tól 11.30-ig és 
15.30-tól 16.30-ig lesz.

A Paksi Napsugár Óvoda Szék-
helyóvodája az óvárosban, nyu-
godt, forgalommentes helyen, 
mégis a központban várja a gyer-
mekeket. Zajtól, széltől védett, 21. 
századi színvonalon felújított tá-
gas udvarunkban praktikus fajá-
tékok, fedett teraszok, homoko-
zók nyújtanak lehetőséget a gyer-
mekek örömteli játékához. Az 
óvoda négy csoporttal működik, 
a csoportszobák modern és esz-
tétikus eszközökkel felszereltek, 
barátságos légkör fogadja a gyer-
mekeket vegyes életkorú csopor-
tokban. A korszerűen felszerelt 
tornaszoba változatos mozgásra 
ad lehetőséget, ez hozzájárul óvo-
dásaink egészséges testi fejlődésé-
hez. Az óvoda „Színesen, hatéko-
nyan a művészetek eszközeivel” 
elnevezésű pedagógiai program-
jában a gyermek legalapvetőbb te-
vékenysége a játék mellett, a mű-
vészeti nevelést tekintjük kiemelt 
feladatunknak, valamint egyik 
csoportunkban a német nemze-

tiségi nevelés kap hangsúlyos sze-
repet. Lehetőséget biztosítunk a 
német nemzetiséghez tartozó és 
a nyelv iránt érdeklődő családok 
gyermekeinek is kultúrájuk, ha-
gyományaik ápolására. A mű-
vészeti nevelésnek az óvodában 
esélyteremtő, kiegyenlítő szere-

pe is van, hiszen az élménypeda-
gógia eszköztárával sok gyermek-
nek biztosít feltételeket a képessé-
gek, a tehetség kibontakozásához, 
hogy a semmivel nem pótolható, 
személyiséget gazdagító tapasz-
talat élményét vigyék magukkal, 
életre szólóan. Alkalmat terem-

tünk az óvodában egy-egy szemé-
lyes találkozóra zenészekkel, me-
sélőkkel, írókkal, költőkkel, ezzel 
is közelebb hozzuk a gyermekek-
hez a művészetet. A művésze-
tekkel kapcsolatos világnapokat 
(mese, zene, költészet) megünne-
peljük. A művészet közvetítésére 
a város által kínált lehetőségeket is 
igénybe vesszük. A tehetségmű-
helyekben részt vevő gyermeke-
ket rendszeresen elvisszük a he-
lyi kiállításokra, képtárba, városi 
múzeumba, a városi könyvtár-
ba és a művelődési központba. 
Alkalmazkodunk a gyermekek 
egyéni sajátosságaihoz, biztosít-
va az őket megillető jogokat és az 
egyenlő hozzáférés lehetőségét. 
Figyelembe vesszük a gyermekek 
megváltozott társadalmi körül-
ményeit, az innovatív fejlődést, a 
család megváltozott szerkezetét és 
életrendjét, továbbá a kiemelt fi-
gyelmet igénylő gyermekek igé-
nyeit. Nyílt nap 2020. április 23-
án 15.30-tól 17.30-ig lesz.
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Paksi Napsugár Óvoda Munkácsy utcai Tagóvoda

Paksi Napsugár Óvoda Eötvös utcai Tagóvoda
Tagóvodánk Paks város óvárosi, 
kertvárosi részében, csendes, for-
galommentes utcában találha-
tó. Tágas udvarunkban változa-
tos mozgáslehetőségeket kínáló 
játékeszközök, két fedett homo-
kozó várja az örökmozgó kicsi-
ket. Az első, térköves udvarun-
kon lehetőség nyílik a kerékpáro-
zásra, rollerezésre, motorozásra, 
aszfaltrajzra, a közlekedési sza-
bályok megismerésére, gyakorlá-
sára. Tornaszobával is rendelke-
zünk, amely gazdag felszereltsé-
gével sokféle mozgáslehetőséget 
kínál. Óvodánkban három cso-
port működik. Csoportszobá-
ink családias hangulatúak. Ezt 
tükrözik a bútorok, berendezé-
si tárgyak, dekorációk, minőségi 
és fejlesztő játékaink. A helyi pe-
dagógiai programunk: „Tapasz-
talatszerzésen alapuló ismeret-
nyújtás a tevékenységközpon-
tú óvodai nevelés eszközeivel”. 
Az óvoda helyi sajátosságai le-

hetővé teszik a tapasztalatszerzés 
széles körét. Kiindulási vonala a 
környezet tevékeny megismeré-
sére, megszerettetésére és védel-
mére való nevelés. Programunk 
egyediségét adja, hogy a termé-
szeti környezetre figyelve, a jeles 

napok számbavételével tervez-
zük mindennapjainkat. Célunk 
a közvetlen és tágabb környezet 
felfedeztetése során a gyerme-
kek pozitív érzelmi viszonyának 
kialakítása a természeti, embe-
ri-tárgyi világ értékei iránt, hogy 

megtalálják helyüket a környe-
zetben, az őket körülvevő világ-
ban. Folyamatos napirendünk 
lehetővé teszi, hogy a gyerekek 
kedvük és érdeklődésük szerint 
választhassanak különböző tevé-
kenységek között. Tevékenysége-
ink szervezésénél komplexitásra 
törekszünk, az ismereteket nem 
elszigetelten, hanem összefüggé-
seiben, kölcsönhatásaiban sajá-
títják el a gyermekek, úgy, ahogy 
az a valóságban előfordul. „Vala-
minek a megtanulásához a leg-
egyszerűbb út, hogy magad fe-
dezd fel.” Óvodánk ars poeticája, 
hogy tartalmas, örömteli óvo-
dás életet biztosítsunk gyerme-
keinknek, és a családdal együtt-
működve a világra rácsodálkozni 
tudó, harmonikus személyiséget 
neveljünk. Fontos számunkra, 
hogy megalapozzuk a gyerme-
kek tanuláshoz szükséges készsé-
geit, képességeit. Nyílt nap 2020. 
április 2-án 10-től, 11.30-ig lesz.

A Malomhegyen, a Gárdonyi ki-
látó szomszédságában Duná-
ra néző panoráma fogadja óvo-
dánkban a gyermekeket. A 2800 
m2-es udvarunkon hét fajta fa 
és különböző növények találha-
tók, melyek számtalan felfedez-
ni valót, kincset rejtenek óvodá-
saink számára minden évszak-
ban. Szinteltolásos, korszerűen 
felújított udvarrészünk kiváló le-
hetőséget nyújt a gyermeki felfe-
dezésre, rácsodálkozásra, megta-
pasztalásra, sokoldalú mozgás-
fejlesztésre, illetve a tudatosan 
megtervezett pedagógiai mun-
ka megvalósítására. Családias 
hangulatú óvodánk három ve-
gyes életkorú csoportban biz-
tosítja a gyermekek harmoni-
kus fejlődését, tartalmas, élmé-
nyekben gazdag mindennapjait. 
Egyik csoportunkban – szakkép-
zett óvodapedagógusokkal – né-
met nemzetiségi nevelés folyik. 
Ebben a csoportban a gyerme-
kek életkorához alkalmazkodva 

játékos formában ismerkedhet-
nek a német nemzetiség kultú-
rájával, nyelvével, hagyománya-
ival. Csoportszobáink világosak, 
tágasak, esztétikusan, célszerű-
en a gyermekek igényeihez iga-
zodva lettek berendezve. Mind-
három csoporthoz saját öltöző, 

korszerű mosdó, illetve udva-
ri fedett terasz tartozik, így idő-
járástól függetlenül tudjuk bizto-
sítani a szabad levegőn való tar-
tózkodást, mozgást. Óvodánk 
saját arculata a „Mozgásfejlesz-
téssel az egészséges életmódért”. 
Ennek kialakításánál figyelem-

be vettük a helyi adottságokat, 
lehetőségeket, pl.: nagy, szintel-
tolásos zöld udvar, saját torna-
szoba, megfelelő mozgásos esz-
közök, mozgáskotta gyakorlata, 
mindennapos gyümölcs-zöldség 
biztosítása, pedagógusok vég-
zettsége, érdeklődési köre. Vall-
juk, hogy minden mozgásos te-
vékenység a kisgyermek számára 
a világ megismerésének forrása 
és színtere, egészséges fejlődésé-
nek alapja. Erre építkezik óvodai 
nevelésünk. Kiemelt fontossá-
gú nevelőmunkánkban a mozgás 
megszerettetése, a mozgásigény 
kielégítése, a természetes moz-
gáskedv fenntartása, a mozgásta-
pasztalatok bővítése, minél több 
gyakorlási lehetőség biztosításá-
val a testi képességek fejlesztése. 
Igyekszünk kihasználni a moz-
gásban lévő fejlesztési lehetősé-
geket, valamint minél többolda-
lú élményt biztosítani. Nyílt nap 
2020. április 21-én 9-től 11.30-ig 
és 15.30-tól 17.00-ig lesz.
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Aranyhal Waldorf Óvoda

Balogh Antal Katolikus Általános Iskola és Gimná-
zium Kalkuttai Szent Teréz Tagóvoda

Az Aranyhal Waldorf Óvoda 
2015. szeptember 1-jén kezd-
te meg működését egy csoport-
tal Dunakömlődön. A csoport a 
Waldorf pedagógiának megfele-
lően vegyes életkorú – hiszen ez 
áll a legközelebb egy család vagy 
közösség mindennapi életéhez. 
„Csináld utánam”, avagy utánzás 
és tanulás: A 0-7 éves korosztály-
ban a gyerekek mindent utánzás 
alapján tanulnak: beszédet, moz-
gást, gondolkodást, érzések kifeje-
zését. A gyerekek mindent elrak-
tároznak. A felnőtteknek kell „vá-
logatniuk”, átgondolniuk, hogy 
mit szeretnének a gyerekeknek 
tanítani. Ezért fontos, hogy óvo-
dánkban a gyerekek között tevé-
kenykedő felnőttek utánozható 
mintát nyújtsanak. Nem a beszé-
den, az utasításon van a hangsúly, 
hanem a tevékenységeken, illetve 
a cselekvés minőségén. 
„Meghódítom a csillagos eget”, 
avagy biztonság és felfedezés: A 
gyerekeknek alapvető igényük 

van a biztonságra. Kisbabakoruk-
ban az édesanyjuk ölelése nyug-
tatja meg őket. A tudat, hogy biz-
tonságban vannak, kalandozásra, 
felfedezésre készteti őket. Óvo-
dánkban határozott keretek van-
nak, melyeken belül a gyerekek 
szabadon mozoghatnak. Maguk 

dönthetik el, mivel játszanak, ho-
gyan másszanak fel a fára. Az egy-
értelmű és egyszerű szabályok 
azért vannak, hogy ezeket a ke-
reteket szolgálják. A pedagógus 
feladata nyugodt, harmonikus és 
biztonságos légkör megteremtése, 
melyben a gyerekek szabadon ki-

próbálhatják saját határaikat, aka-
ratukat, kifejezhetik érzelmeiket, 
megtanulhatják a közösségi élet 
működését. A játékban nincs di-
rekt irányítás, saját fantáziájuk, 
képzeletük szabhat csak határt.
„Ma csütörtök van, akkor sü-
tünk”, avagy ritmus és kiszámít-
hatóság: Az óvoda napjai, hetei 
előre meghatározott ritmusban 
zajlanak, mivel az állandóság és 
a követhetőség nagyon fontos e 
korosztály számára. A hét min-
den napjának van egy saját gabo-
nája, melyből a tízórai készül, van 
saját tevékenysége, pl. festés, sü-
tés, gyurmázás. Minden nap azo-
nos ritmusban zajlik. A gyerekek 
pár hét elteltével pontosan tudják, 
hogy milyen tevékenység követ-
kezik, és hogyan készüljenek fel 
rá. Utasítások nélkül tudják, hogy 
mikor kell rendet rakni, kezet 
mosni, vagy éppen kötényt köt-
ni. A gyerekek nyugalmat lelnek a 
ritmikusságban, ami biztonságot 
ad számukra.

A 2019. szeptember 1-jén két cso-
porttal indult óvodánk Paks köz-
pontjában található. A műemlék-
védelem alatt álló patinás épület 
az elmúlt évben teljesen megújult, 
a régi stíluselemeket meghagy-
va, Paks jellegzetességeit kiemel-
ve, modern belső terek várják a 
hozzánk csatlakozó gyermeke-
ket. Az óvoda felszereltsége kivá-
ló, az eszközállomány segítségé-
vel minden irányú fejlesztés biz-
tosított. A gondosan megtervezett 
udvar mozgásfejlesztő eszközei 
esztétikusak, fejlesztő hatásúak, 
melyek aktív mozgásra késztetik 
a gyermekeket. A tornaterem is 
jól felszerelt, biztosított a minden-
napi frissítő mozgás, a heti moz-
gásos foglalkozás. Intézményünk-
ben arra köteleztük el magunkat, 
hogy a keresztény nevelést bizto-
sítva a gyermekek személyiségje-

gyeit minél hatékonyabban bon-
takoztassuk ki. Célunk, hogy 
minden kisgyermek megkapja a 
fejlődéséhez szükséges segítséget 

tehetségének feltárásához, hátrá-
nyának leküzdéséhez. 2020 szept-
emberétől körzethatár nélkül, 
kis, középső és vegyes csoportba 

várjuk a gyermekeket. Amit kí-
nálunk: szeretetteljes, sokféle él-
ménnyel tarkított, kiegyensúlyo-
zott mindennapok, játékos hitre 
nevelés, mozgásfejlesztés, alapozó 
terápia, néptánc, kézműves, drá-
majáték foglalkozás, logopédia, 
fejlesztő foglalkozás. Nyílt napja-
ink: Óvodai tájékoztató szülők-
nek 2020. március 31-én 16.30-
kor, Óvodába hívogató játékos 
ismerkedő április 16-án 15.30-
tól 17 óráig. Helyszín: Paks, Kos-
suth L. u. 2., parkolási lehetőség: 
Paks, Kossuth L. u. 6. A beirat-
kozás időpontja: 2020. április 20-
21-én 8-tól 16 óráig. Az óvoda 
telefonszáma: 06-30/481-77-25. 
Fenntartónk a Magyar Katolikus 
Egyház, Pécsi Egyházmegye. Az 
intézmény igazgatója Koósz Ro-
land, a tagóvoda vezetője Heszné 
Rauth Ildikó. 
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